
       

1 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “T. CONFALONIERI” 
 

Cod.   mecc. :   MBIC8GB006  -  C.F.:   94627630158  -  Via  San Martino 4,  20900  -    Monza (MB)    Tel. 039. 382280 
Sc. Sec. I gr.  “T. Confalonieri”:   cod. mecc. MBMM8GB017   - via  S. Martino 4,  20900 -  Monza (MB)  Tel 039. 382280 
Scuola Primaria  “A. Volta”:  cod. mecc.   MBEE8GB018 - via  A.  Volta   27,   20900  -  Monza (MB)  Tel. 039. 322043 
Scuola Primaria “E. De Amicis”: cod. mecc. MBEE8GB029 - piazza Matteotti 1,  20900 - Monza (MB) Tel.    039.361491 
Posta  elettronica:   MBIC8GB006@istruzione.it     -   Posta elettronica certificata:            MBIC8GB006@pec.istruzione.it 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

DETERMINA A CONTRARRE per Affidamento diretto su MEPA tramite Ordine Diretto di Acquisto 

(ODA). 

“Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Giugno 2022”.  

 PNRR M1C1 Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA - NextGenerationEU 

 CUP: C51F22001510006 

CIG  95500728B8 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014727/U del 19/12/2022 10:29

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:%20MBIC8GB006@istruzione.it
mailto:%20MBIC8GB006@pec.istruzione.it


       

2 

vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

VISTO La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n.81 del 17/11/2021 con la quale è stato approvato 

il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025;  

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 15/12/2022 con cui si è proceduto 

all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto e all’assunzione in bilancio 

2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 91 del 20/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA               la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 15/04/2019 di approvazione del Regolamento 

Interno d’Istituto sulla Gestione Amministrativo Contabile, Patrimonio e Inventari; 

VISTA               la   Delibera     del    Consiglio   d’Istituto n. 98 del   14/03/2022 di   modifiche  al   

regolamento interno di contabilità relativo a Innalzamento soglie per attività negoziale 

ai sensi del DL 77/2021; 

VISTO  l’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – Piano Nazionale Di 

Ripresa E Resilienza - MISSIONE 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi E 

Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 - Esperienza Del Cittadino Nei Servizi Pubblici 

- Scuole (Giugno2022)” pubblicato sul sito 

www.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione n. 

358802022 del 07.07.2022, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Investimento 1.4 

“Servizi E Cittadinanza Digitale” “Misura 1.4.1 - Esperienza Del Cittadino Nei Servizi 

Pubblici Scuole (Giugno 2022)” Pnrr M1C1 Finanziato Dall’unione Europea Next 

GenerationEU - volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e 

servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, 

efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTA  la comunicazione di assegnazione del finanziamento, di cui al decreto n. 68-1/2022 di 

approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’ avviso pubblico “Avviso Misura 

1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022- finestra 

temporale n. 2 dal 27/06/2022 al 23/09/2022;  

RILEVATA la necessità di acquisire la relativa fornitura; 

VISTA  l’assenza di Convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi in 

oggetto;  

CONSIDERATO l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 

consultazione listini, consultazione albi fornitori, richiesta informale di preventivi; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva relativa al servizio/fornitura che si intende 

acquisire ha consentito di individuare la ditta S.C.L. Service srl P.IVA 002180610137 

che propone, per il servizio richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi da 

affidare 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo nelle merceologiche in cui ricadono i servizi 

VISTO      la documentazione richiesta attraverso le note MEPA con l’indicazione di inviarla 

prima dell’accettazione dell’ordine    

VISTA in particolare la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola 

risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti 

previsti dall’art. 80 del Dlgs 50/2016  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014727/U del 19/12/2022 10:29

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi


       

3 

VISTO  che la spesa sarà imputata sull’apposita voce di bilancio, come da indicazioni 

Ministeriali sulla gestione dei fondi dell’Avviso indicato in oggetto; 

VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto 

VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac. 

DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

Di procedere all’AFFIDAMENTO DIRETTO, tramite ODA su MEPA alla ditta S.C.L. Service srl – 22100 

Como (CO) - P.IVA 02180610137 per la fornitura del servizio: Realizzazione del nuovo sito web di istituto 

con CMS Wordpress e Template Ministeriale come da normative in essere, come da Avviso Misura 1.4.1 

"Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Scuole Giugno 2022” CUP C51F22001510006; 

La fornitura comprende: 

Realizzazione del nuovo sito istituto con CMS Wordpress e Template Ministeriale come da normative in 

essere.  

- Assistenza tecnica telefonica di I livello (sito offline, backup settimanale, aggiornamenti  

importanti, etc.)  

- Canone dominio .edu (presa in carica dell'attuale gestore e mantenimento)  

- Formazione periodica per uso del sito (pubblicazioni e gestione) 6 ore annuali (per anni tre)  

- Personalizzazioni grafiche nei limiti dei vincoli Agid  

- Aggiornamenti e salvataggi  

- Supervisione plugin e visualizzazione grafica  

- Supervisione widget e menù  

- Passaggio completo a HTTPS  

- Gestione obiettivi di accessibilità  

- backup settimanale database sito  

Lo spostamento dei dati dal vecchio sito al nuovo è vincolato alla gestione ministeriale con limiti  

tecnici, verranno riportati solo dati base possibili, con reindirizzamento al precedente sito web. 

 

Titolo del Progetto Totale autorizzato Codice CUP Codice GIG 

Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza 

del Cittadino nei servizi 

pubblici" Scuole – Giugno 2022” 

€. 7.301,00 

  
 

C51F22001510006 95500728B8 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’apposita voce di bilancio, come da indicazioni 

Ministeriali sulla gestione dei fondi dell’Avviso indicato in oggetto; 

 

La procedura è prevista e normata dal D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, da attuare nel pieno rispetto dei 

principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 

trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da 

assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;  

 

 L’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art. 80, commi 

1,2,4,5 e 12 del D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014727/U del 19/12/2022 10:29

VI.10 - Beni mobili e servizi



       

4 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 

Di imputare la spesa al progetto sopra indicato, che prevede la necessaria copertura finanziaria;  

 

Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 

amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica;  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Annalisa Silvestri (*) 

 

 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CONFALONIERI - C.F. 94627630158 C.M. MBIC8GB006 - ABBFFC8 - ISTITUTO COMPRENSIVO TERESA CONFALONIERI

Prot. 0014727/U del 19/12/2022 10:29

VI.10 - Beni mobili e servizi


